EDUCACIÓN A OTORGAR UNA BONIFICACIÓN 

EXTRAORDINARIA A DOCENTES PARA LA 
ADQUISICIÓN DE UNA LAPTOP

Artículo 1º.- Autorización al Ministerio de 
Educación

Autorízase al Ministerio de Educación a otorgar por 
única vez una bonificación extraordinaria hasta por el 
monto de CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 465,00) a fin de completar 
el costo total de adquisición de una laptop, a favor de 
mil seiscientos (1 600) docentes de las instituciones 
educativas públicas que participaron en el Programa 
“Maestro Siglo XXI” y que, habiendo cumplido con los 
requisitos establecidos por el Ministerio de Educación, 
no requirieron del préstamo bancario al haber recibido